
 

 

 

 
 

 ALFONSO  XII, 3 Y 5 
28014 MADRID 
TEL: 91 335 75 00 
FAX: 91 335 72 22 

 

ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

Expediente: 2024Z7Z00042 

Objeto: Servicio de instalación y mantenimiento de elementos bacteriostáticos con 
ambientación en las instalaciones del CEDEX 

Plazo duración contrato 12 meses 

Procedimiento de adjudicación  Abierto simplificado 

CONTRATO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA: SI    NO 

CONTRATO SUJETO A RECURSO ESPECIAL: SI    NO 

 

La Directora del CEDEX en uso de las atribuciones conferidas de conformidad con el Estatuto del CEDEX, Real 
Decreto 1136/2002 de 31 de octubre de 2002 (BOE» núm. 268, de 08/11/2002), modificado posteriormente 
por los siguientes Reales Decretos: Real Decreto 591/2005, de 20 de mayo, por el que se modifica el Estatuto 
del Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas (BOE 02/06/2005), Real Decreto 364/2009, de 20 
de marzo, por el que se modifica el Estatuto del Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas 
(BOE 31/03/2009), Real Decreto 638/2010, de 14 de mayo, por el que se modifica el Estatuto del Centro de 
Estudios y Experimentación de Obras Públicas (BOE 15/05/2010), Real Decreto 582/2011, de 20 de abril, por 
el que se modifica el Estatuto del Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas (BOE 07/05/2011), 
actuando como órgano de contratación, 

RESUELVE 
 
PRIMERO: ADJUDICAR el contrato de servicio de instalación y mantenimiento de elementos bacteriostáticos 
con ambientación en las instalaciones del CEDEX a la empresa EZSA SANIDAD AMBIENTAL SLU, con CIF/NIF 
B09321928 por un importe de: 
 
 
 
 
 
 
Dicho gasto se sufragará con cargo al Presupuesto de Gastos del CEDEX,  
 

 
 
La adjudicación del contrato se ha realizado utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la 
mejor relación calidad-precio  
 
La proposición de la empresa EZSA SANIDAD AMBIENTAL SLU, con CIF/NIF B09321928, ha resultado la mejor 
valorada, obteniendo una puntuación de 95,75 puntos. 
 
SEGUNDO: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles 
siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación.  

Importe adjudicado SIN IVA Importe IVA Importe adjudicado CON IVA 

10.740,00 € 2.255,40 € 12.995,40 € 

Aplicación Presupuestaria Anualidad Importe IVA incluido 

17.101.95.451M.227.00 2024 2.165,90 € 

17.101.95.451M.227.00 2025 10.829,50 € 

TOTAL - 12.995,40 € 

AU
R

EA
 P

ER
U

C
H

O
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

24
-0

9-
04

 1
7:

03
:3

9 
C

ES
T,

 c
ar

go
=D

IR
EC

TO
R

A 
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

C
EN

TR
O

 D
E 

ES
TU

D
IO

S 
Y 

EX
PE

R
IM

EN
TA

C
IÓ

N
 D

E 
O

BR
AS

 P
Ú

BL
IC

AS
 - 

C
ED

EX
 

JO
SE

 M
AR

IA
 S

AN
TA

C
AN

A 
G

O
M

EZ
 - 

20
24

-0
9-

04
 1

3:
39

:5
1 

C
ES

T,
 c

ar
go

=I
nt

er
ve

nt
or

 D
el

eg
ad

o,
 F

sc
al

iz
ad

o 
de

 c
on

fo
rm

id
ad

 a
rti

cu
lo

 1
52

.1
 L

G
P 

C
AR

LO
S 

M
AR

TI
N

 R
U

IZ
 - 

20
24

-0
8-

28
 1

2:
53

:1
6 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_N

C
R

JC
5C

6P
P6

AO
U

TB
N

9G
YD

D
SD

BF
JJ

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es

http://www.boe.es/boe/dias/2005/06/02/pdfs/A18473-18475.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2009/03/31/pdfs/BOE-A-2009-5313.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2010/05/15/pdfs/BOE-A-2010-7797.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2011/05/07/pdfs/BOE-A-2011-8020.pdf


 
 

 

 
2 

 
Notifíquese la presente resolución a los interesados, haciéndoles saber que este acto definitivo no agota la 
vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso de alzada ante el Presidente del CEDEX, siendo 
el plazo de interposición de dicho recurso de un mes, de acuerdo con lo establecido en el artículo 122 de la 
Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
 
Propuesta, 
Sonia Fdez. Pacheco-Rodriguez 
SECRETARIA DEL CEDEX 
(P.A Carlos Martín Ruiz) 
 
 
 
 
 
 

La Directora del CEDEX 
Aurea Perucho Martínez 

 
 
 
 

AU
R

EA
 P

ER
U

C
H

O
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

24
-0

9-
04

 1
7:

03
:3

9 
C

ES
T,

 c
ar

go
=D

IR
EC

TO
R

A 
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

C
EN

TR
O

 D
E 

ES
TU

D
IO

S 
Y 

EX
PE

R
IM

EN
TA

C
IÓ

N
 D

E 
O

BR
AS

 P
Ú

BL
IC

AS
 - 

C
ED

EX
 

JO
SE

 M
AR

IA
 S

AN
TA

C
AN

A 
G

O
M

EZ
 - 

20
24

-0
9-

04
 1

3:
39

:5
1 

C
ES

T,
 c

ar
go

=I
nt

er
ve

nt
or

 D
el

eg
ad

o,
 F

sc
al

iz
ad

o 
de

 c
on

fo
rm

id
ad

 a
rti

cu
lo

 1
52

.1
 L

G
P 

C
AR

LO
S 

M
AR

TI
N

 R
U

IZ
 - 

20
24

-0
8-

28
 1

2:
53

:1
6 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_N

C
R

JC
5C

6P
P6

AO
U

TB
N

9G
YD

D
SD

BF
JJ

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


